

[do góry](#)



Strona Gminy Zator

<https://www.zator.pl/urząd/aktualności/Uroczyste-obchody-Święta-Wojska-Polskiego/idn:3838/printpdf.html>

Aktualności

Uroczyste obchody Święta Wojska Polskiego 2019-08-06



**Szanowni Państwo, Drodzy Kombatanci,
Droga Młodzieży,
Mieszkańcy Zatorszczyzny**

W polskim kalendarzu wiele jest dni, w których obchodzimy rocznice ważnych dla narodu wydarzeń historycznych. Jednym z najważniejszych takich dni jest 99 rocznica "Cudu nad Wisłą" - rocznica zwycięskiej Bitwy pod Warszawą, która rozegrała się 15 sierpnia 1920r. a w jej wyniku wojska Marszałka Piłsudskiego rozgromiły przeważającą liczebnie Armię Czerwoną.

Jest to rocznica ważna nie tylko dla naszego kraju - tego dnia Europa uchroniona została przed realnym niebezpieczeństwem rozpętania kolejnej wojny. Przywiązanie do tradycji, wartości patriotycznych i głęboka wiara, z którą w sercu polscy żołnierze walczyli na wszystkich wojennych frontach oraz opieka Maryi na bitewnych sztandarach pozwoliły nam odnieść to spektakularne zwycięstwo.

Dzień 15 sierpnia na pamiątkę tej wielkiej bitwy, będącej chlubą każdego Polaka ustanowiony został Dniem Wojska Polskiego.

Nasi żołnierze uczestniczą w wielu misjach zagranicznych i na współczesnych frontach, co znacząco podnosi prestiż i znaczenie Polskiej Armii. Wielu z nich zginęło daleko od domu, składając największą z możliwych ofiar w obronie podbitych i uciśnionych oraz walcząc o suwerenność narodów i pokój na świecie.

Dzisiaj czcimy pamięć o tych wszystkich, którzy oddali swe życie za naszą Wolność - jesteśmy im winni cześć, honor i najgłębszy szacunek.

Na zatorskim cmentarzu wzniesiono Pomnik Żołnierzy poległych na wszystkich frontach I i II wojny światowej, ciche acz wymowne świadectwo ich wielkiej ofiary złożonej na ołtarzu Wolności.

Z podniesioną głową i wielką dumą możemy przywołać wspaniałe sierpniowe zwycięstwo w dniu Wniebowzięcia NMP sprzed 99 lat, które uutorowało polskiemu żołnierzowi drogę po zasłużoną chwałę i pamięć pokoleń.

**Burmistrz Zatora
Mariusz Makuch**



Uroczyste obchody Święta Wojska Polskiego

15 sierpnia 2019

godz.10.30 - Msza św. za ojczyznę
w Kościele parafialnym w Zatorze,
przemarsz i złożenie kwiatów
przy mogile na cmentarzu



ZATOR

